АДМИНИСТРАЦИЯ
 АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 30.09.2016 года                                                                                             N 9/11
О внесении изменений в постановление администрации Антоновского сельского поселения от 30.09.2014г. № 9/12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие коммунального хозяйства на территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Антоновского сельского поселения, утвержденным Постановлением главы Антоновского сельского поселения от 31.10.2011г. № 10/7, администрация Антоновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в ведомственную целевую программу "Развитие коммунального хозяйства на территории Антоновского сельского поселения на 2015 - 2017годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Антоновского сельского поселения № 9/12 от 30.09.2014г.( в редакции постановлений от 30.04.2015г. № 4/14,  от 28.05.2015г № 5/13, от 29.07.2015г № 7/9, от 11.11.2015г.  № 11/4, от 31.03.2016 №3/12), следующие изменения:
1. В раздел «Паспорт ведомственной целевой программы «Развитие коммунального хозяйства на территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы»», подраздел объемы и источники финансирования в 2016 году: сумму 210 тыс. руб. заменить суммой 410 тыс. руб.,  согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
2. В раздел 3, подраздела задача 1, мероприятие 1.2 «Выполнение работ по технической эксплуатации водопроводных сетей»: изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению
3. В раздел 4 «Перечень мероприятий программы, индикаторов и показателей результативности выполнения программы», добавить сумму 410 тыс. руб. на 2016 год ,  согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить новую редакцию раздела 5 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах», согласно приложению 4 к настоящему постановлению

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы  администрации Антоновского сельского поселения Ромашкину Н.Ф.

6.Настоящее постановление действует с момента его подписания, и подлежит официальному обнародованию на информационном стенде Антоновского сельского поселения.
	Глава Антоновского

сельского поселения
	С.Е. Ерков

Приложение 1
к  постановлению администрации Антоновского сельского поселения
                                                                                         Октябрьского муниципального  района
Волгоградской области

                От 30.09.2016 года   № 9/11
1. Паспорт
ведомственной целевой программы "Развитие коммунального хозяйства на территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы"

	Наименование программы
	"Развитие коммунального хозяйства на территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы».

	Наименование главного распорядителя
	Администрация Антоновского сельского поселения

	Цели и задачи программы
	Обеспечение потребности населения Антоновского сельского поселения в качественных коммунальных услугах и содействие в создании комфортного и безопасного его проживания.

1. Содержание объектов инженерной инфраструктуры в технически исправном состоянии с соблюдением требований безопасности, в целях обеспечения бесперебойного и качественного предоставления коммунальных услуг населению поселения, а так же контроль качества предоставляемых услуг;

2. Создание условий для выполнения программных задач, обеспечивающих достижение наилучших условий и качества жизни населения, реализация выполнения функций, возложенных на администрацию Антоновского сельского поселения в сфере муниципальной политики в области эффективного функционирования коммунального хозяйства поселения.

	Целевые индикаторы и показатели
	- Доля ежегодно ремонтируемых коммунальных сетей в общем объеме коммунальных сетей, требующих капитального ремонта в целях предупреждения или ликвидации чрезвычайных ситуаций

- Уровень аварийности на 1 км. сетей коммунальной инфраструктуры

- Доля муниципальных газораспределительных сетей, переданных на техническое обслуживание в целях их содержания в исправном и безопасном состоянии.

	Сроки реализации Программы
	2015 – 2017 годы.

	Объемы и источники финансирования
	Источником финансирования является - бюджет Антоновского сельского поселения.

Всего программой предусмотрено:

В 2015 году – 434,71661 тыс. руб.

В 2016 году – 410,00 тыс. руб.

В 2017 году – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате Программы:

- будет отремонтировано 2% коммунальных сетей от общего количества данных сетей, требующих капитального ремонта в целях предупреждения или ликвидации ЧС;

- снижение уровня аварийной и предаварийной ситуации на объектах коммунальной инфраструктуры.

- 100% коммунальных сетей будут переданы на техническое обслуживание для содержания в исправном и безопасном состоянии;

.                                                                                                                  Приложение 2
к  постановлению администрации Антоновского сельского поселения

                                                                                        Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

 от  30.09.2016 года   №9/11
Мероприятие 1.2. Выполнение работ по технической эксплуатации сетей водоснабжения и газоснабжения
Система водоснабжения состоит из организационно и экономически взаимосвязанных объектов, предназначенных для транспортировки и подачи воды непосредственно его потребителям, является одним из важнейшим объектом для населения. Регулярно проводимые работы по содержанию сетей водоснабжения создают условия для гарантированной защищенности жизненно важных интересов населения Антоновского сельского поселения. Программой предусмотрено на эти цели в 2015 году – 183,16561 тыс. руб., в 2016 году- 410,00 тыс. руб.

                                                                                                                              Приложение 3

к  постановлению администрации Антоновского сельского поселения

                                                                                       Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

 от 30.09.2016 года   № 9/11
4. Перечень мероприятий программы, индикаторов и показателей результативности выполнения программы

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Индикаторы и показатели результативности выполнения программы

	     2017 год

	Наименование индикатора/показателя
	Ед. изм.
	значение индикатора/показателя

	2015 год
	2016 год

	за пред шествующий год
	2015 -2017 год
	в результате реализации программы

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Обеспечение потребности населения в качественных жилищно-коммунальных услугах и содействие в создании комфортного и безопасного его проживания

	Задача 1. Содержание объектов инженерной инфраструктуры в технически исправном состоянии с соблюдением требований безопасности, в целях обеспечения бесперебойного и качественного предоставления коммунальных услуг населению Антоновского сельского поселения, а так же контроль качества предоставляемых услуг.

	- Доля ежегодно ремонтируемых коммунальных сетей в общем объеме данных сетей требующих капитального ремонта в целях предупреждения или ликвидации чрезвычайных ситуаций
	%
	1
	0,5
	2

	- Уровень аварийности на 1 км. сетей коммунальной инфраструктуры
	%
	1,9
	1,84
	1,79

	- Доля коммунальных сетей, переданных на техническое обслуживание в целях их содержания в исправном и безопасном состоянии.
	%
	40
	70
	100

	1.1. Выполнение работ по технической эксплуатации газораспределительных сетей
	251,551
	260,00

	Протяженность обслуживаемых газораспределительных сетей принятых в муниципальную собственность
	п/м
	16446
	16446
	16446

	1.2. Выполнение работ по технической эксплуатации сетей водоснабжения
	183,16561
	150,00

	Протяженность обслуживаемых  сетей водоснабжения принятых в муниципальную собственность
	п/м
	21000
	21000
	21000

	Итого по программе
	434,71661
	410,00

                                                                                                                                Приложение 4

к  постановлению администрации Антоновского сельского поселения

                                                                                        Октябрьского муниципального района

    Волгоградской области

  От 30.09.2016 года    №9/11
5. Обоснование потребности в необходимых ресурсах.

Настоящая ведомственная целевая программа разработана на общую сумму  в 2015 году - 434,71661 тыс. руб.; 2016г.- 410,00 тыс. руб.; 2017 год-0,0 тыс. руб., что составляет соответственно 5,4%, 3,91%, 0,0% от бюджетных ассигнований, предусмотренных проектом бюджета Антоновского сельского поселения на 2015 -2017 годы;

Основным исполнителем Программы является Администрация, осуществляющая разработку нормативно-правовой базы для реализации процессов реформирования, сбор, обобщение, анализ данных о состоянии объектов коммунального назначения. Объемы и сроки финансирования разделов Программы будут уточняться по мере изменений вносимых Советом народных депутатов Антоновского сельского поселения в решение о бюджете Антоновского сельского поселения.

Финансово-экономическое обоснование мероприятий Программы представлено в таблицах 1.и 2
Финансово-экономическое обоснование мероприятий Программы

Таблица 1
	(тыс. руб.)

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	Расчет затрат 2015 год

	2015
год

	1
	2
	3

	Цель Обеспечение потребности населения Антоновского сельского поселения в качественных коммунальных услугах и содействие в создании комфортного и безопасного его проживания

	Задача 1. Содержание объектов инженерной инфраструктуры в технически исправном состоянии с соблюдением требований безопасности, в целях обеспечения бесперебойного и качественного предоставления коммунальных услуг населению Антоновского сельского поселения, а так же контроль качества предоставляемых услуг.

	1.1. Выполнение работ по технической эксплуатации газораспределительных сетей
	251,551
	251,551 тыс. руб. Затраты запланированы по фактически сложившимся ценам 2014г., с учетом индекса-дефлятора на 2015г.

	1.2. Выполнение работ по технической эксплуатации сетей водоснабжения
	183,16561
	183,16561 тыс. руб. Затраты запланированы по фактически сложившимся ценам 2014г., с учетом индекса-дефлятора на 2015г.

	Итого по программе
	434,71661

                                                                                                                                                                               Таблица 2

	(тыс. руб.)

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	Расчет затрат 2016год

	2016

год

	1
	2
	3

	Цель Обеспечение потребности населения Антоновского сельского поселения в качественных коммунальных услугах и содействие в создании комфортного и безопасного его проживания

	Задача 1. Содержание объектов инженерной инфраструктуры в технически исправном состоянии с соблюдением требований безопасности, в целях обеспечения бесперебойного и качественного предоставления коммунальных услуг населению Антоновского сельского поселения, а так же контроль качества предоставляемых услуг.

	1.1. Выполнение работ по технической эксплуатации сетей водоснабжения
	150,00
	150,00 тыс. руб. Затраты запланированы по фактически сложившимся ценам 2015г., с учетом индекса-дефлятора на 2016г.

	1.2 Выполнение работ по эксплуатации сетей газоснабжения
	                      260,0

	Итого по программе
	410,00